令和５年 ５月 9日

保護者 各位

宮崎県立都城泉ヶ丘高等学校

校長     篠田 俊彦

定期考査についてのお知らせと欠席時のお願い

新緑の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育

の推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校においては、１学期中間考査、１学期期末考査、２学期中間考査、２学期期末考査、

学年末考査の年５回（３年生は学年末考査を除いた年４回）の定期考査を実施しております。定期

考査は、生徒がその科目の定められた期間内の教育目標の到達度の確認を目的として行う試験で

す。したがって、クラスや学年に置ける順位など相対的成績については出力されません。つきまし

ては、本校では定期考査における学級順位、コース順位を出さず、各科目の成績と、学級及びコー

スの平均点を通知しますので、趣旨をご理解していただきますようお願いいたします。教科科目に

よっては、クラス平均や順位など提示される場合があります。尚、高校１、２年生の評価につきま

しては、考査の得点以外にも日頃の授業や学習への取り組みなどを含んだ評点と観点別評価をお示

しする形となります。

令和５年度のテスト時を含めた感染症等に係わる出席の取り扱いについて

 以下の表に示された感染症にかかっていると診断された場合は、学校保健安全法により出席停止

となります。出席停止（医師の指示期間）後の登校した際に、本校が準備した申請書を学級担任へ

ご提出ください。発熱や風邪症状などにより定期テストを欠席される場合は、病院を受診し、領収

書や処方された薬の袋などを担任の先生へ提出をお願い致します。

 ※遅刻・早退・欠席をされる場合は、Classi を用いて必ず保護者からの連絡をお願い致します。

 ＊学校保健安全法

第一種
エボラ出血熱、クリミア・コンゴ出血熱、痘そう、南米出血熱、ペスト、
マールブルグ病、ラッサ熱、急性灰白髄炎、ジフテリア、
重症急性呼吸器感染症（ＳＡＲＳ）、鳥インフルエンザ、（指定感染症及び新感染症）

第二種
インフルエンザ、百日咳、麻しん（はしか）、流行性耳下腺炎（おたふくかぜ）、
風しん（三日はしか）、水痘（水ぼうそう）、咽頭結膜熱（プール熱）、
結核、髄膜炎菌性髄膜炎、新型コロナウイルス感染症

第三種
コレラ、細菌性赤痢、腸管出血性大腸菌感染症、腸チフス、パラチフス、
流行性角結膜炎（はやり目）、急性出血性結膜炎（アポロ病）、その他の感染症